
III.3 Subsidio por Desempleo



A.G.S.S. - Asesoría Económica y Actuarial

I) Información Mensual II) Variaciones de períodos sucesivos

Fecha Montevideo Interior Total Promedio Variación

diciembre-22 16.532 29.893 46.425 Mensual

enero-23 16.653 31.216 47.869 Año

febrero-23 16.109 29.482 45.591

marzo-23 16.030 28.623 44.653 dic-22 - nov-23 43.275

abril-23 15.330 24.658 39.988 dic-23 - nov-24 41.943 -3,08%

mayo-23 15.974 29.207 45.181

junio-23 15.366 25.902 41.268 Semestre

julio-23 15.628 28.765 44.393

agosto-23 15.171 27.278 42.449 dic-22 - may-23 44.951

septiembre-23 15.031 25.808 40.839 jun-23 - nov-23 41.599 -7,46%

octubre-23 14.932 26.133 41.065 dic-23 - may-24 43.201 3,85%

noviembre-23 14.553 25.029 39.582 jun-24 - nov-24 40.685 -5,82%

diciembre-23 15.074 27.001 42.075

enero-24 16.934 30.064 46.998 Trimestre

febrero-24 16.393 29.122 45.515

marzo-24 15.885 27.103 42.988 dic-22 - feb-23 46.628

abril-24 16.160 24.769 40.929 mar-23 - may-23 43.274 -7,19%

mayo-24 15.958 24.742 40.700 jun-23 - ago-23 42.703 -1,32%

junio-24 16.258 25.590 41.848 set-23 - nov-23 40.495 -5,17%

julio-24 16.078 26.625 42.703 dic-23 - feb-24 44.863 10,78%

agosto-24 15.440 23.848 39.288 mar-24 - may-24 41.539 -7,41%

septiembre-24 15.064 24.582 39.646 jun-24 - ago-24 41.280 -0,62%

octubre-24 14.850 25.718 40.568 set-24 - nov-24 40.091 -2,88%

noviembre-24 14.345 25.714 40.059

III) Variaciones de períodos similares 

Promedio Variación

Mensual

Semestre

jun-23 - nov-23 41.599

jun-24 - nov-24 40.685 -2,20%

Trimestre

set-23 - nov-23 40.495

set-24 - nov-24 40.091 -1,00%

Mes

nov-23 39.582

nov-24 40.059 1,21%

Fuente: Metadata SDES-CDES Prestaciones 
              

41

III.3.0 BENEFICIARIOS  DEL SUBSIDIO POR DESEMPLEO SIN RELIQUIDACIONES 
SEGÚN ZONA GEOGRÁFICA
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Total Montevideo Interior



A.G.S.S. - Asesoría Económica y Actuarial

I) Información Mensual II) Variaciones de períodos sucesivos

Fecha Despido Suspensión Total Promedio Variación

diciembre-22 31.270 4.634 10.521 46.425 Mensual

enero-23 33.162 4.754 9.953 47.869 Año

febrero-23 32.283 4.426 8.882 45.591

marzo-23 32.474 3.629 8.550 44.653 dic-22 - nov-23 43.275

abril-23 29.105 2.337 8.546 39.988 dic-23 - nov-24 41.943 -3,08%

mayo-23 30.322 5.541 9.318 45.181

junio-23 29.769 2.081 9.418 41.268 Semestre

julio-23 29.375 3.830 11.188 44.393

agosto-23 28.919 3.024 10.506 42.449 dic-22 - may-23 44.951

septiembre-23 28.827 1.752 10.260 40.839 jun-23 - nov-23 41.599 -7,46%

octubre-23 29.010 2.840 9.215 41.065 dic-23 - may-24 43.201 3,85%

noviembre-23 29.891 1.672 8.019 39.582 jun-24 - nov-24 40.685 -5,82%

diciembre-23 32.361 1.667 8.047 42.075

enero-24 34.183 2.426 10.389 46.998 Trimestre

febrero-24 32.923 2.874 9.718 45.515

marzo-24 32.217 2.443 8.328 42.988 dic-22 - feb-23 46.628

abril-24 28.946 2.425 9.558 40.929 mar-23 - may-23 43.274 -7,19%

mayo-24 29.099 2.111 9.490 40.700 jun-23 - ago-23 42.703 -1,32%

junio-24 28.927 2.232 10.689 41.848 set-23 - nov-23 40.495 -5,17%

julio-24 27.803 3.852 11.048 42.703 dic-23 - feb-24 44.863 10,78%

agosto-24 27.653 1.504 10.131 39.288 mar-24 - may-24 41.539 -7,41%

septiembre-24 27.627 2.114 9.905 39.646 jun-24 - ago-24 41.280 -0,62%

octubre-24 27.921 3.257 9.390 40.568 set-24 - nov-24 40.091 -2,88%

noviembre-24 29.734 2.424 7.901 40.059

III) Variaciones de períodos similares 

Promedio Variación

Mensual

Semestre

jun-23 - nov-23 41.599

jun-24 - nov-24 40.685 -2,20%

Trimestre

set-23 - nov-23 40.495

set-24 - nov-24 40.091 -1,00%

Mes

nov-23 39.582

nov-24 40.059 1,21%

Fuente: Metadata SDES-CDES Prestaciones 
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III.3.1 BENEFICIARIOS  DEL SUBSIDIO POR DESEMPLEO SIN RELIQUIDACIONES 
SEGÚN CAUSAL

Reducción
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Total Despido Reducción Suspensión



A.G.S.S. - Asesoría Económica y Actuarial

I) Información Mensual II) Variaciones de períodos sucesivos

Fecha Montevideo Total Promedio Variación

diciembre-22 16.983 30.531 0 47.514 Mensual

enero-23 17.156 32.242 0 49.398 Año

febrero-23 16.737 30.602 0 47.339

marzo-23 16.571 29.622 0 46.193 dic-22 - nov-23 44.891

abril-23 15.794 25.488 0 41.282 dic-23 - nov-24 43.785 -2,46%

mayo-23 16.358 29.930 0 46.288

junio-23 15.778 26.537 0 42.315 Semestre

julio-23 16.093 29.521 0 45.614

agosto-23 16.095 28.136 0 44.231 dic-22 - may-23 46.336

septiembre-23 16.212 27.719 0 43.931 jun-23 - nov-23 43.447 -6,24%

octubre-23 15.700 27.709 0 43.409 dic-23 - may-24 45.009 3,60%

noviembre-23 15.244 25.935 0 41.179 jun-24 - nov-24 42.561 -5,44%

diciembre-23 16.219 29.096 0 45.315

enero-24 17.500 31.222 0 48.722 Trimestre

febrero-24 17.034 29.941 0 46.975

marzo-24 16.693 28.139 0 44.832 dic-22 - feb-23 48.084

abril-24 16.593 25.475 0 42.068 mar-23 - may-23 44.588 -7,27%

mayo-24 16.500 25.640 0 42.140 jun-23 - ago-23 44.053 -1,20%

junio-24 16.607 26.088 0 42.695 set-23 - nov-23 42.840 -2,75%

julio-24 16.517 27.342 0 43.859 dic-23 - feb-24 47.004 9,72%

agosto-24 15.919 24.868 0 40.787 mar-24 - may-24 43.013 -8,49%

septiembre-24 16.128 26.435 0 42.563 jun-24 - ago-24 42.447 -1,32%

octubre-24 16.220 28.091 0 44.311 set-24 - nov-24 42.675 0,54%

noviembre-24 14.784 26.368 0 41.152

III) Variaciones de períodos similares 

Promedio Variación

Mensual

Semestre

jun-23 - nov-23 43.447

jun-24 - nov-24 42.561 -2,04%

Trimestre

set-23 - nov-23 42.840

set-24 - nov-24 42.675 -0,38%

Mes

nov-23 41.179

nov-24 41.152 -0,07%

Fuente: Metadata SDES-CDES Prestaciones 
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III.3.2 BENEFICIARIOS  DEL SUBSIDIO POR DESEMPLEO CON RELIQUIDACIONES
SEGÚN ZONA GEOGRÁFICA

Interior
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A.G.S.S. - Asesoría Económica y Actuarial

I) Información Mensual II) Variaciones de períodos sucesivos

Fecha Despido Suspensión Total Promedio Variación

diciembre-22 31.737 4.794 10.983 47.514 Mensual

enero-23 33.713 5.100 10.585 49.398 Año

febrero-23 33.223 4.675 9.441 47.339

marzo-23 33.324 3.814 9.055 46.193 dic-22 - nov-23 44.891

abril-23 29.766 2.529 8.987 41.282 dic-23 - nov-24 43.785 -2,46%

mayo-23 30.840 5.701 9.747 46.288

junio-23 30.276 2.275 9.764 42.315 Semestre

julio-23 29.978 3.969 11.667 45.614

agosto-23 29.781 3.221 11.229 44.231 dic-22 - may-23 46.336

septiembre-23 30.268 2.093 11.570 43.931 jun-23 - nov-23 43.447 -6,24%

octubre-23 30.016 3.418 9.975 43.409 dic-23 - may-24 45.009 3,60%

noviembre-23 30.587 1.873 8.719 41.179 jun-24 - nov-24 42.561 -5,44%

diciembre-23 34.206 1.891 9.218 45.315

enero-24 34.876 2.631 11.215 48.722 Trimestre

febrero-24 33.570 3.096 10.309 46.975

marzo-24 33.074 2.669 9.089 44.832 dic-22 - feb-23 48.084

abril-24 29.623 2.554 9.891 42.068 mar-23 - may-23 44.588 -7,27%

mayo-24 29.815 2.357 9.968 42.140 jun-23 - ago-23 44.053 -1,20%

junio-24 29.358 2.355 10.982 42.695 set-23 - nov-23 42.840 -2,75%

julio-24 28.363 3.975 11.521 43.859 dic-23 - feb-24 47.004 9,72%

agosto-24 28.155 2.098 10.534 40.787 mar-24 - may-24 43.013 -8,49%

septiembre-24 29.945 2.248 10.370 42.563 jun-24 - ago-24 42.447 -1,32%

octubre-24 31.009 3.453 9.849 44.311 set-24 - nov-24 42.675 0,54%

noviembre-24 30.227 2.556 8.369 41.152

III) Variaciones de períodos similares 

Promedio Variación

Mensual

Semestre

jun-23 - nov-23 43.447

jun-24 - nov-24 42.561 -2,04%

Trimestre

set-23 - nov-23 42.840

set-24 - nov-24 42.675 -0,38%

Mes

nov-23 41.179

nov-24 41.152 -0,07%

Fuente: Metadata SDES-CDES Prestaciones 
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III.3.3 BENEFICIARIOS  DEL SUBSIDIO POR DESEMPLEO CON RELIQUIDACIONES
SEGÚN CAUSAL

Reducción
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Total Despido Reducción Suspensión



A.G.S.S. - Asesoría Económica y Actuarial

I) Información Mensual II) Variaciones de períodos sucesivos

Fecha Montevideo Interior Total Promedio Variación

diciembre-22 3.869 8.415 12.284 Mensual

enero-23 4.444 8.666 13.110 Año

febrero-23 3.412 6.156 9.568

marzo-23 3.454 6.042 9.496 dic-22 - nov-23 10.518

abril-23 3.102 5.522 8.624 dic-23 - nov-24 10.076 -4,20%

mayo-23 3.542 9.369 12.911

junio-23 3.092 5.777 8.869 Semestre

julio-23 3.374 8.291 11.665

agosto-23 3.717 5.616 9.333 dic-22 - may-23 10.999

septiembre-23 3.691 6.509 10.200 jun-23 - nov-23 10.037 -8,75%

octubre-23 3.493 7.293 10.786 dic-23 - may-24 10.391 3,53%

noviembre-23 3.213 6.155 9.368 jun-24 - nov-24 9.761 -6,07%

diciembre-23 4.181 8.216 12.397

enero-24 4.763 8.248 13.011 Trimestre

febrero-24 3.242 5.633 8.875

marzo-24 3.302 5.119 8.421 dic-22 - feb-23 11.654

abril-24 3.754 6.388 10.142 mar-23 - may-23 10.344 -11,24%

mayo-24 3.232 6.267 9.499 jun-23 - ago-23 9.956 -3,75%

junio-24 3.432 6.521 9.953 set-23 - nov-23 10.118 1,63%

julio-24 3.389 7.040 10.429 dic-23 - feb-24 11.428 12,94%

agosto-24 3.211 4.855 8.066 mar-24 - may-24 9.354 -18,15%

septiembre-24 3.193 6.672 9.865 jun-24 - ago-24 9.483 1,38%

octubre-24 3.254 7.265 10.519 set-24 - nov-24 10.038 5,86%

noviembre-24 2.919 6.812 9.731

III) Variaciones de períodos similares 

Promedio Variación

Mensual

Semestre

jun-23 - nov-23 10.037

jun-24 - nov-24 9.761 -2,75%

Trimestre

set-23 - nov-23 10.118

set-24 - nov-24 10.038 -0,79%

Mes

nov-23 9.368

nov-24 9.731 3,87%

Fuente: Metadata SDES-CDES Prestaciones 
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III.3.5  CANTIDAD DE ALTAS  DE SUBSIDIOS POR DESEMPLEO 
SEGÚN ZONA GEOGRÁFICA
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A.G.S.S. - Asesoría Económica y Actuarial

I) Información Mensual II) Variaciones de períodos sucesivos

Fecha Despido Reducción Suspensión Total Promedio Variación

diciembre-22 7.946 1.324 3.014 12.284 Mensual

enero-23 5.751 2.755 4.604 13.110 Año

febrero-23 4.379 2.347 2.842 9.568

marzo-23 5.529 1.267 2.700 9.496 dic-22 - nov-23 10.518

abril-23 5.016 1.009 2.599 8.624 dic-23 - nov-24 10.076 -4,20%

mayo-23 5.279 3.888 3.744 12.911

junio-23 4.890 581 3.398 8.869 Semestre

julio-23 4.713 2.454 4.498 11.665

agosto-23 4.756 1.060 3.517 9.333 dic-22 - may-23 10.999

septiembre-23 5.425 720 4.055 10.200 jun-23 - nov-23 10.037 -8,75%

octubre-23 5.557 2.311 2.918 10.786 dic-23 - may-24 10.391 3,53%

noviembre-23 6.216 764 2.388 9.368 jun-24 - nov-24 9.761 -6,07%

diciembre-23 8.239 816 3.342 12.397

enero-24 6.415 1.585 5.011 13.011 Trimestre

febrero-24 4.256 1.745 2.874 8.875

marzo-24 4.973 947 2.501 8.421 dic-22 - feb-23 11.654

abril-24 5.343 944 3.855 10.142 mar-23 - may-23 10.344 -11,24%

mayo-24 4.905 1.160 3.434 9.499 jun-23 - ago-23 9.956 -3,75%

junio-24 4.788 1.206 3.959 9.953 set-23 - nov-23 10.118 1,63%

julio-24 4.178 2.728 3.523 10.429 dic-23 - feb-24 11.428 12,94%

agosto-24 4.515 631 2.920 8.066 mar-24 - may-24 9.354 -18,15%

septiembre-24 5.543 1.162 3.160 9.865 jun-24 - ago-24 9.483 1,38%

octubre-24 5.344 2.050 3.125 10.519 set-24 - nov-24 10.038 5,86%

noviembre-24 6.646 1.028 2.057 9.731

III) Variaciones de períodos similares 

Promedio Variación

Mensual

Semestre

jun-23 - nov-23 10.037

jun-24 - nov-24 9.761 -2,75%

Trimestre

set-23 - nov-23 10.118

set-24 - nov-24 10.038 -0,79%

Mes

nov-23 9.368

nov-24 9.731 3,87%

Fuente: Metadata SDES-CDES Prestaciones 
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III.3.6  CANTIDAD DE ALTAS  DE SUBSIDIOS POR DESEMPLEO 
SEGÚN CAUSAL
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A.G.S.S. - Asesoría Económica y Actuarial

I) Información Mensual II) Variaciones de períodos sucesivos

Valores Constantes  (En $)       Base  IPC    nov-24

Fecha Montevideo Interior Total Promedio Variación

diciembre-22 24.635 22.299 0 23.131 Mensual

enero-23 25.518 24.323 0 24.739 Año

febrero-23 26.288 23.851 0 24.712

marzo-23 25.734 23.911 0 24.565 dic-22 - nov-23 25.430

abril-23 26.011 25.155 0 25.483 dic-23 - nov-24 26.308 3,45%

mayo-23 25.965 24.310 0 24.895

junio-23 27.310 25.915 0 26.435 Semestre

julio-23 27.001 25.736 0 26.182

agosto-23 27.156 25.493 0 26.087 dic-22 - may-23 24.587

septiembre-23 26.927 26.584 0 26.710 jun-23 - nov-23 26.273 6,86%

octubre-23 27.064 25.480 0 26.056 dic-23 - may-24 25.790 -1,84%

noviembre-23 27.588 25.346 0 26.171 jun-24 - nov-24 26.826 4,02%

diciembre-23 25.577 24.356 0 24.794

enero-24 26.108 25.396 0 25.652 Trimestre

febrero-24 26.286 24.801 0 25.336

marzo-24 26.915 24.968 0 25.687 dic-22 - feb-23 24.194

abril-24 26.936 26.273 0 26.535 mar-23 - may-23 24.981 3,25%

mayo-24 27.736 26.090 0 26.736 jun-23 - ago-23 26.235 5,02%

junio-24 28.283 27.284 0 27.672 set-23 - nov-23 26.312 0,30%

julio-24 27.465 26.001 0 26.552 dic-23 - feb-24 25.261 -4,00%

agosto-24 27.710 26.015 0 26.681 mar-24 - may-24 26.319 4,19%

septiembre-24 27.571 25.560 0 26.324 jun-24 - ago-24 26.968 2,47%

octubre-24 27.454 27.313 0 27.365 set-24 - nov-24 26.684 -1,06%

noviembre-24 27.286 25.847 0 26.362

III) Variaciones de períodos similares 

Promedio Variación

Mensual

Semestre

jun-23 - nov-23 26.273

jun-24 - nov-24 26.826 2,10%

Trimestre

set-23 - nov-23 26.312

set-24 - nov-24 26.684 1,41%

Mes

nov-23 26.171

nov-24 26.362 0,73%

Fuente: Metadata SDES-CDES Prestaciones 
              

(*) Los montos se dividen por número de personas
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III.3.7 IMPORTE PROMEDIO DE SUBSIDIO POR DESEMPLEO SIN RELIQUIDACIÓN (*)
SEGÚN ZONA GEOGRÁFICA
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A.G.S.S. - Asesoría Económica y Actuarial

I) Información Mensual II) Variaciones de períodos sucesivos

Valores Constantes  (En $)       Base  IPC    nov-24

Fecha Despido Reducción Suspensión Total Promedio Variación

diciembre-22 24.708 17.459 20.943 23.131 Mensual

enero-23 26.399 17.947 22.449 24.739 Año

febrero-23 25.348 18.099 25.694 24.712

marzo-23 24.906 18.477 25.854 24.565 dic-22 - nov-23 25.430

abril-23 26.366 19.174 24.201 25.483 dic-23 - nov-24 26.308 3,45%

mayo-23 26.100 17.070 25.627 24.895

junio-23 27.090 17.061 26.433 26.435 Semestre

julio-23 27.239 18.411 26.067 26.182

agosto-23 26.690 18.551 26.597 26.087 dic-22 - may-23 24.587

septiembre-23 26.842 17.305 27.945 26.710 jun-23 - nov-23 26.273 6,86%

octubre-23 26.399 17.648 27.566 26.056 dic-23 - may-24 25.790 -1,84%

noviembre-23 26.235 20.200 27.175 26.171 jun-24 - nov-24 26.826 4,02%

diciembre-23 25.741 18.343 22.322 24.794

enero-24 26.809 16.333 24.023 25.652 Trimestre

febrero-24 25.595 18.294 26.541 25.336

marzo-24 25.822 20.642 26.648 25.687 dic-22 - feb-23 24.194

abril-24 26.705 19.489 27.808 26.535 mar-23 - may-23 24.981 3,25%

mayo-24 26.881 20.648 27.646 26.736 jun-23 - ago-23 26.235 5,02%

junio-24 26.792 17.614 32.152 27.672 set-23 - nov-23 26.312 0,30%

julio-24 26.802 19.985 28.213 26.552 dic-23 - feb-24 25.261 -4,00%

agosto-24 26.530 18.937 28.241 26.681 mar-24 - may-24 26.319 4,19%

septiembre-24 25.939 19.584 28.839 26.324 jun-24 - ago-24 26.968 2,47%

octubre-24 25.937 18.348 34.737 27.365 set-24 - nov-24 26.684 -1,06%

noviembre-24 26.139 16.764 30.148 26.362

III) Variaciones de períodos similares 

Promedio Variación

Mensual

Semestre

jun-23 - nov-23 26.273

jun-24 - nov-24 26.826 2,10%

Trimestre

set-23 - nov-23 26.312

set-24 - nov-24 26.684 1,41%

Mes

nov-23 26.171

nov-24 26.362 0,73%

Fuente: Metadata SDES-CDES Prestaciones 
              

(*) Los montos se dividen por número de personas
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III.3.8 IMPORTE PROMEDIO DE SUBSIDIO POR DESEMPLEO SIN RELIQUIDACIÓN (*)
SEGÚN CAUSAL
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Total Despido Reducción Suspensión



A.G.S.S. - Asesoría Económica y Actuarial

I) Información Mensual II) Variaciones de períodos sucesivos

Valores Constantes  (En $)       Base  IPC    nov-24

Fecha Montevideo Interior Total Promedio Variación

diciembre-22 23.339 21.517 22.168 Mensual

enero-23 24.336 23.322 23.674 Año

febrero-23 24.643 22.566 23.300

marzo-23 24.337 22.775 23.336 dic-22 - nov-23 24.026

abril-23 24.694 23.992 24.261 dic-23 - nov-24 24.690 2,76%

mayo-23 24.887 23.320 23.874

junio-23 25.985 24.862 25.281 Semestre

julio-23 25.724 24.701 25.062

agosto-23 24.421 24.259 24.318 dic-22 - may-23 23.436

septiembre-23 24.182 24.507 24.387 jun-23 - nov-23 24.617 5,04%

octubre-23 25.113 23.535 24.106 dic-23 - may-24 24.281 -1,36%

noviembre-23 25.481 23.999 24.548 jun-24 - nov-24 25.098 3,36%

diciembre-23 23.434 22.343 22.734

enero-24 25.010 24.242 24.518 Trimestre

febrero-24 24.828 23.716 24.119

marzo-24 24.955 23.461 24.018 dic-22 - feb-23 23.048

abril-24 25.723 25.150 25.376 mar-23 - may-23 23.823 3,37%

mayo-24 25.819 24.348 24.924 jun-23 - ago-23 24.887 4,46%

junio-24 26.937 25.896 26.301 set-23 - nov-23 24.347 -2,17%

julio-24 26.231 24.814 25.348 dic-23 - feb-24 23.790 -2,29%

agosto-24 26.347 24.330 25.117 mar-24 - may-24 24.772 4,13%

septiembre-24 25.201 23.138 23.920 jun-24 - ago-24 25.588 3,29%

octubre-24 24.704 24.737 24.725 set-24 - nov-24 24.609 -3,83%

                      noviembre-24 25.856 24.802 25.181

III) Variaciones de períodos similares 

Promedio Variación

Mensual

Semestre

jun-23 - nov-23 24.617

jun-24 - nov-24 25.098 1,96%

Trimestre

set-23 - nov-23 24.347

set-24 - nov-24 24.609 1,07%

Mes

nov-23 24.548

nov-24 25.181 2,58%

Fuente: Metadata SDES-CDES Prestaciones 
              

(*) Los montos se dividen por número de personas
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III.3.9 IMPORTE PROMEDIO DE SUBSIDIO POR DESEMPLEO CON RELIQUIDACIÓN (*)
SEGÚN ZONA GEOGRÁFICA
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Total Montevideo Interior


